
BUPATI SAMBAS 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 

NOMOR 38 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SAMBAS NOMOR 22 TAHUN 
2015 

TENTANG STANDAR SATUAN BARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH 
KABUPATEN SAMBAS TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SAMBAS, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa sehubungan adanya kenaikan harga pasar 
dan belum ditetapkannya harga atas beberapa 
komponen barang dan jasa perlu menyusun dan 
menyesuaikan kembali hal- hal tersebut; 

b. bahwa dalam upaya untuk lebih memaksimalkan 
pelaksanaan pengadaan barang dan jasa 
Pemerintah Daerah, maka perlu menyempurnakan 
kembali Peraturan Bupati Sambas Nomor 22 Tahun 
2015 tentang Standar Satuan Harga Barang dan 
Jasa Pemerintah Kabupaten Sambas Tahun 
Anggaran 2016; 

c. bahwa untuk melaksanakan maksud sebagaimana 
huruf a dan huruf b di atas, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Sambas tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Sambas Nomor 22 Tahun 2015 
tentang Standar Satuan Harga Barang dan Jasa 
Pemerintah Kabupaten Sambas Tahun Anggaran. 
2016; 

1. Undang - Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang - Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 
II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 352) 
sebagai Undang - Undang ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1820 ); 

2. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah dua kali diubah dan terakhir 
dengan undang - undang Nomor 9 Tahun 2015 

--- --- ----- --- --- ---- --- --- ---- --- ------ 



tentang Perubahan Kedua atas Undang - Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578 ); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 92, tambahan lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5533); 

5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah, yang telah 
diubahbeberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Keempat atas Perubahan Presiden Nomor 54 Tahun 
2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 5); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 
2006 tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana 
Pemerintah Daerah, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 
Tahun 2007; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah, sebagaimana telah dua kali diubah dan 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah ( Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310) ; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 
2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang 
Daerah; 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 
2002 tentang Nomor Kode Lokasi dan Nomor Kode 
Barang Daerah Provinsi / Kabupaten / Kota; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 3 
Tahun 2008 tentang Pengelolaan Barang Daerah ( 
Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Tahun 2008 
Nomor 3 ); 



Menetapkan 

MEMU TUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SAMBAS NOMOR 22 TAHUN 2015 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN 
JASA PEMERINTAH KABUPATEN SAMBAS TAHUN 
ANGGARAN 2016. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Sambas 
Nomor 22 Tahun 2015 tentang Standar Satuan Harga 
Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Sambas Tahun 
Anggaran 2016 ( Berita Daerah Kabupaten Sambas 
Tahun 2015 Nomor 22 ) diubah, sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sambas. 

Ditetapkan di Sambas 
pada tanggal 1 Oktober 2015 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

JULIARTIDJUHARDIALWI 

Diundangkan di Sambas 
pada tanggal 1 Oktober 2015 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMBAS, 

TTD 

JAMIAT AKADOL 
BERITA DAERAH KABUPATEN SAMBAS TAHUN 2015 NOMOR 38 

Salinan sesuai dengan aslinya 
r 

KEPALA BAGIAN HUKU 

ARIANIS 
NIP. 19640112 200003 1 003 


